
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBINĖ KULTŪROS PAVELDO KOMISIJA 

 

N U T A R I M A S  

DĖL KILNOJAMŲJŲ KULTŪROS VERTYBIŲ, REGISTRUOTŲ KULTŪROS 

VERTYBIŲ REGISTRE KAIP NEKILNOJAMOS, DUOMENŲ TIKSLINIMO IR 

KILNOJAMŲJŲ DAIKTŲ, TURINČIŲ KULTŪRINĘ VERTĘ, ĮRAŠYMO Į KULTŪROS 

VERTYBIŲ REGISTRĄ 
 

2019 m. lapkričio 15 d. Nr. N-3 

Vilnius  

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybinės kultūros paveldo komisijos 

įstatymo 5 straipsnio 2 dalies 11 punktu, Valstybinė kultūros paveldo komisija n u t a r i a: 

1. Pritarti kultūrinę vertę turinčių kilnojamųjų daiktų – skulptūros „Prisikėlęs Kristus“ 

ir pastatomo altoriaus kryžiaus, esančių Eišiškių Kristaus Žengimo į dangų bažnyčioje, įrašymui į 

Kultūros vertybių registrą. 

2. Pritarti kilnojamųjų kultūros vertybių – paveikslo „Švč. Mergelė Marija su 

Kūdikiu“ su aptaisu ir rėmu, paveikslo „Jėzus prie stulpo“, paveikslo „Kristaus Žengimas į dangų“, 

paveikslo „Šventosios Dvasios atsiuntimas“, paveikslo „Šv. Kazimieras“, paveikslo „Švč. Trejybė“, 

kun. Povilo Kalinausko portreto, paveikslo „Šv. Pranciškus Asyžietis“, kryžiaus su Nukryžiuotojo 

skulptūra, Šv. Kazimiero ir šv. Stanislovo relikvijoriaus, Šv. Kazimiero relikvijoriaus, Šv. Kryžiaus 

ir Švč. Jėzaus Vardo relikvijoriaus, Šv. Kazimiero ir šv. Vincento relikvijoriaus, lavabo (šiuo metu 

saugomas Bažnytinio paveldo muziejuje), arnoto (I) (šiuo metu saugomas Bažnytinio paveldo 

muziejuje), arnoto (II) (šiuo metu saugomas Bažnytinio paveldo muziejuje), arnoto (III) (šiuo metu 

saugomas Bažnytinio paveldo muziejuje) ir arnoto (IV) (šiuo metu saugomas Bažnytinio paveldo 

muziejuje), esančių Eišiškių Kristaus Žengimo į dangų bažnyčioje ir registruotų Kultūros vertybių 

registre kaip nekilnojamos vertybės, duomenų tikslinimui, nurodant jų rūšį kaip kilnojamą ir 

tinkamai sutvarkant apskaitos dokumentaciją. 

3. Pritarti kilnojamųjų kultūros vertybių – paveikslo „Šv. Jurgis“, skulptūros „Šv. 

Kazimieras“, skulptūros „Šv. Stanislovas“, varpo (I) ir varpo (II), esančių Buivydžių Šv. Jurgio 

bažnyčioje ir registruotų Kultūros vertybių registre kaip nekilnojamos vertybės, duomenų 

tikslinimui, nurodant jų rūšį kaip kilnojamą ir tinkamai sutvarkant apskaitos dokumentaciją.  

4. Pritarti kultūrinę vertę turinčio kilnojamojo daikto Šv. Kryžiaus relikvijoriaus, 

esančio Lavoriškių Šv. Jono Krikštytojo bažnyčioje, įrašymui į Kultūros vertybių registrą. 



2 

 

 

5. Pritarti kilnojamųjų kultūros vertybių – paveikslo „Šv. Juozapas“, paveikslo „Šv. 

Stepono nužudymas“, Šv. Kryžiaus relikvijoriaus, kontušo juostos (I) (saugoma Bažnytinio paveldo 

muziejuje), kontušo juostos (II) (saugoma Bažnytinio paveldo muziejuje), audinio (saugomas 

Bažnytinio paveldo muziejuje)  ir varpo, esančių Lavoriškių Šv. Jono Krikštytojo bažnyčioje ir 

registruotų Kultūros vertybių registre kaip nekilnojamos vertybės, duomenų tikslinimui, nurodant jų 

rūšį kaip kilnojamą ir tinkamai sutvarkant apskaitos dokumentaciją.  

6. Pritarti kilnojamųjų kultūros vertybių – skulptūros „Kristus prie stulpo“, skulptūros 

„Jėzus Nazarietis“ ir skulptūros „Nukryžiuotasis“, esančių Rukainių Šv. arkangelo Mykolo 

bažnyčioje ir registruotų Kultūros vertybių registre kaip nekilnojamos vertybės, duomenų 

tikslinimui, nurodant jų rūšį kaip kilnojamą ir tinkamai sutvarkant apskaitos dokumentaciją.  

7. Pritarti kilnojamųjų kultūros vertybių – paveikslo „Šv. arkangelas Mykolas“ ir 

skulptūros „Nukryžiuotasis“, esančių Šumsko Šv. arkangelo Mykolo bažnyčioje ir registruotų 

Kultūros vertybių registre kaip nekilnojamos vertybės ir Šumsko Šv. arkangelo Mykolo bažnyčios 

(u.k. 32196) vertingosios savybės, duomenų tikslinimui, nurodant jų rūšį kaip kilnojamą ir tinkamai 

sutvarkant apskaitos dokumentaciją. 

 

 

 

Paveldo komisijos pirmininkė                                                                          Evelina Karalevičienė  


